令和２年６月５日

保護者 様

阿蘇市立波野小学校 校長 田辺 敬一

阿蘇市立波野中学校 校長 松永 憲治

学校再開後の学校行事について

今週から学校が再開しました。学校に子ども達の笑い声が戻ってきました。しかし

ながら北九州市でのクラスター発生など、まだまだ厳しい状況にあります。学校とい

たしましても、先日お配りした文書の通り、再開にあたり感染症対策をとり感染及び

その拡大のリスクを可能な限り低減してまいりますので、ご家庭でも今後も継続して

感染拡大防止への対策をお願いいたします。

さて、学校再開後の学校行事について、先日各小中学校のＰＴＡ役員の方々と協議

した結果、下記のように決定しましたのでお知らせいたします。ただ、現在の状況で

の決定ですので、今後の状況によっては変更する場合があります。ご了承ください。

記

１ ６月以降に予定していた学校行事について

臨時休業中の授業時数の確保のため、行事の削減・縮小が必要になります。先日

のお知らせに付け加え、次のように変更いたしますのでご理解とご協力をお願い

いたします。

○ 授業参観（小：7月9日，中：7月3日実施予定）

･･･････････････ 小：7月17日，中：7月30日実施

〇 第１回地域体験活動（７月11日実施予定）

･･･････････ 中止

※第２回は令和３年１月実施予定

○ 保育園訪問（８月実施予定） ･････････ 中止

○ 国際ワークキャンプ（８月実施予定）･･･ 中止

○ 紅葉際（10月24日実施予定） ･････････ 中止

２ その他

・詳細は、後日、各学校から出される文書でご確認ください。

・今後も阿蘇管内での感染状況の変化に応じて、変更になる場合があります。

・学校からのお知らせは、安心・安全メール及び学校ＨＰでご確認ください。